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Hej, så fort ett år går. Det är åter dags att summera året, och jag kan konstatera att 
det har varit ett händelserikt och intensivt år som snart är till ända. 
 
Grisnäringen har under 2010 haft ett utmanande år. Utebliven högkonjunktur och 
ökad kontrollapparat med djurskyddskontroller, deklarationer och certifieringar har 
inneburit en vacklande framtidstro och problem med lönsamheten. Men, 
möjligheterna finns på marknaden. Det finns en stor potential och en växande 
marknad i den offentliga sektorn och inom restaurangbranschen. Idag är köttet som 
serveras ofta i anonymt och består av en stor andel importerat kött. Däremot visar 
undersökningar att konsumenter har ett högt förtroende för svensk mat och gärna 
köper svenskt kött, och det pågår även en offentlig debatt och önskan om att man 
serverar mer svensk mat till skolbarn, äldre och inom sjukvården och på 
restauranger. Här kan vi göra mer för att möta efterfrågan. 
 
Inom växtodling ser det ljusare ut och priserna ökar successivt. Trots vissa problem 
under skördearbetet blev ändå en hygglig skörd bärgad i större delarna av Skåne. 
 
Även mjölkproduktionen har vänt från en tuff lönsamhetssituation, till en mer positiv 
prisbild. Det är också glädjande att Skånemejerier har så starkt stöd av 
konsumenterna. Jag önskar att vi hade fler varumärken av den kalibern! 
  
Just nu arbetar vi som bäst med att formulera en livsmedelsstrategi, Nya vägar till 
matmarknaden. Målsättningen är att öka produktionsvärdet med en procent om året 
fram till 2020. Under vintern kommer det att genomföras möten över hela landet för 
att diskutera hur vi tillsammans ska få den svenska matproduktionen att växa. På 
årsmötena och andra sammankomster kommer detta att diskuteras. Håll ögonen 
öppna och välkommen att delta med dina idéer, kunskaper och åsikter, de behövs i 
arbetet.  
 
2010 var ett valår vilket präglade LRF Skånes arbete med opinionsbildning mot 
politiker. Ett större strategiskt grepp har tagits och vi har arbetat mycket för att synas 
i media och lyfta de gröna näringarnas frågor kring jobb, mat och klimat. Det har varit 
en lyckad satsning. Många nyhets- och debattartiklar har publicerats och vi kan 
konstatera att det finns ett stort medieintresse för böndernas frågor och vardag.  
     
Förnyelse har också skett när det gäller kommunikation till medlemmar och 
förtroendevalda. LRF Skåne finns på Facebook, där kan du ta del av vad som 
händer och sker i Skåne. Närvaro i sociala medier blir allt viktigare och LRF Skåne 
kommer att arbeta vidare med bloggar, Facebook och digitala nyhetsbrev via e-post 
för att kommunicera med medlemmar, förtroendevalda och omvärld.  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frågor under året kring kring äganderätt, vatten och djurskydd är i ständigt fokus, 
och mycket har hänt inom respektive område.  
 
LRF Skåne har i samverkan med Den goda jorden genomfört nio träffar med 
kommuner runt om i Skåne. Träffarna har varit givande för att skapa förståelse och 
kunskap om värdet av en försiktig exploatering av åkermarken. 
 
Fler vattenskyddsområden är på gång i Skåne. Detta är en viktig fråga, då en 
konsekvensanalys från Kommunförbundet i Skåne visar att 10-15% av Skånes 
åkerareal i framtiden kommer att beröras. Under året har vi fört diskussioner med  
bl a kommuner på Österlen där frågan är aktuell. 
 
Det har även pågått ett intensivt arbete kring vattendirektivet. Under året kom en 
proposition som innebär vissa förbättringar för de gröna näringarna. Däremot visar 
väghandledningen som Naturvårdsverket har skickat ut på remiss att innehållet inte 
överrensstämmer med propositionen. Detta har LRF kraftfullt påpekat i ett remissvar. 

 
Den svenska användningen av Stomp och Totril, som utgör mindre än en promille av 
den totala förbrukningen i EU, förbjuds från och med nästa år. Det drabbar odlingen 
av lök, purjolök, palsternacka, bruna bönor, och morötter hårt. Kemikalieinspek-
tionens beslut är kontraproduktivt. Förbudet medför att en hel bransch kan tvingas 
lägga ner sin odling och konsumtionen ersätts med import. Produktionen flyttar då till 
länder där dessa två medel, och även andra medel som är förbjudna i Sverige, 
används. Den miljöbelastning som Kemikalieinspektionen vill minska, blir i slutändan 
alltså större.  

Det finns delvis alternativa preparat redan idag, men tillverkarna anser det för dyrt 
och krångligt att registrera medlen i Sverige och därför står de svenska odlarna nu 
utan växtskydd. Införande av regler och riktlinjer som gör det svårare för Sveriges 
bönder att konkurrera med lågprisimporten är tyvärr vanligt förekommande. Men det 
är sällan ett enskilt beslut på ett så tydligt sätt illustrerar vad konsekvenserna blir när 
vi inte går i takt med övriga EU. Någon måste ta ansvar för helheten, och det skall vi 
fortsätta arbeta för. 

Ett positivt projekt under året är Min naturvård. Naturvård skog i Östra Göinge har 
genomfört ett pilotprojekt som innebär att markägaren själv föreslår skyddsvärda 
områden, istället för som tidigare att myndigheterna utser. Faller projektet väl ut 
avser Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen att använda metoden i hela Sverige.  
 
I våras startade LRF Skåne projektet Minskade skador på vildsvin. En viktig fråga 
som berör många medlemmar. Ett antal träffar har genomförts runt om i Skåne. 
Antalet deltagare och engagemanget på mötena visar att frågan är angelägen och 
att projektet ligger rätt i tiden.  
     
Nu är det återigen en tidig snöig och kall vinter och uppfinningsrikedomen har varit 
stor för att få upp de sista betorna. På Söderslätt har man kört med snöröjnings-
maskiner för att rädda betesskörden. Som bonde gäller det att vara entreprenör och 
vara kreativ. Snön är inte enbart ett gissel utan innebär inkomster för entreprenörer 
med snöröjning, och för andra lite välförtjänt vila. 
 
 

God jul och Gott nytt år 
Åsa Odell 
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